
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023 

 

Processo: 16.667.908-7 

 

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 

fornecimento de peças, do Sistema de Prevenção, Combate a Incêndio e Pânico de sedes 

da Defensoria Pública do Estado do Paraná em Curitiba e Região Metropolitana. 

 

  Nos termos dos artigos 4°, XXII, da Lei 10.520/2002 e 66, caput, da Lei 

Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pelo Pregoeiro 

referentes ao LOTE ÚNICO do PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023, a favor do licitante 

a seguir descrito: 

 

Lote único: VICARI COMERCIO DE EXTINTORES LTDA; CNPJ 
03.049.623/0001-47; Valor total do lote: R$ 112.995,00 (cento e doze mil 
e novecentos e noventa e cinco reais). 
 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

André Ribeiro Giamberardino 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

897
187

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 23/06/2023 15:42. Inserido ao protocolo 16.667.908-7 por: Hemanuella Jastrombek Vieira em:
23/06/2023 14:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 456770967f0bcea9e7ce61bbefeb7531.



897a
187

Documento: TermodeHomologacao_PE023.2023_SISTEMA_INCENDIO.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 23/06/2023 15:42.

Inserido ao protocolo 16.667.908-7 por: Hemanuella Jastrombek Vieira em: 23/06/2023 14:57.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
456770967f0bcea9e7ce61bbefeb7531.



Sexta-feira 

30 de junho de 2023 

Ano 02 | Número 354 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023 – DPE/PR 

 

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de 

peças, do Sistema de Prevenção, Combate a Incêndio e Pânico de sedes da Defensoria Pública 

do Estado do Paraná em Curitiba e Região Metropolitana. 

Adjudicatária(s): Lote único: VICARI COMERCIO DE EXTINTORES LTDA; CNPJ 

03.049.623/0001-47; Valor total do lote: R$ 112.995,00 (cento e doze mil e novecentos e 

noventa e cinco reais). 

Informações complementares: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.licitacoes-e.com.br. 

Data da assinatura: 23/06/2023. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 
 

 

 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO N° 039/2023 

 

Protocolo: 20.659.305-9                   Pregão Eletrônico n° 011/2023 

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR e 

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA. 

Objeto: Aquisição de 2 (dois) Pacotes de licenças do Sistema de Gerenciamento de Banco de 

dados “SQL Server Standard 2019 Per Core 2 Licenses Software License”. 

Vigência: 12 (doze) meses (excluído o dia do termo final), contados da sua publicação no 

Diário Eletrônico da DPE (DED), prorrogável na forma do artigo 103, inciso II, da Lei 

Estadual n° 15.608/2007. 

Valor do Contrato: R$ 52.299,66 (cinquenta e dois mil duzentos e noventa e nove reais e 

sessenta e seis centavos). Valor unitário de cada Pacote de licença é de R$ 26.149,83 (vinte e 

seis mil cento e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos). 

Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 / 4.4 – Fundo da Defensoria Pública / 

Recursos de Outras Fontes / Investimentos. Fonte de Recursos: 250 – Diretamente 

Arrecadados. Detalhamento de Despesas: 4.4.90.40.06 – Aquisição de Softwares de 

Aplicação 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

908
196

Inserido ao protocolo 16.667.908-7 por: Tiago Hernandes Tonin em: 30/06/2023 11:18. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 84b743cedc61a943d11b4890ceff7d8b.


